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ورود سامانه بارشی به غرب کشور 
بارش باران برای برخی استان ها تا 

سه شنبه
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
سامانه  ورود  به  اشاره  هوا با  وضع  مخاطرات 
بارشی به غرب کشور، وضعیت جوی استان ها 

طی چند روز آینده را اعلام کرد.
با ایسنا درباره  صادق ضیائیان در گفت وگو 
 ۲۵ جمعه  از  گفت:  کشور  جوی  وضعیت 
اسفندماه، با ورود سامانه بارشی به غرب کشور، 
در نوار غربی دامنه های جنوبی البرز در قزوین، 
البرز و تهران، مناطقی از غرب فارس و اصفهان  
بارش باران، وزش باد و در ارتفاعات بارش برف 

پیش بینی می شود.
این وضعیت در این مناطق تا ظهر شنبه ۲۶ 
اسفندماه  ادامه می یابد و بعد از ظهر شنبه تنها 
در مناطقی از شرق، شمال شرق و شرق سواحل 
دریای خزر ابری شده و وزش باد شدید و رگبار 
انتظار می رود و به تدریج این سامانه  پراکنده 
از شمال شرق کشور خارج می شود.وی افزود: 
یکشنبه در برخی نقاط واقع در شرق و شمال 
شرق، هوا ابری شده و وزش باد و رگبار پراکنده 

رخ می دهد.
در غرب و مرکز کشور نیز افزایش وزش باد 
 ۲۸ دوشنبه  ظهر  تا  همچنین  می رود.  انتظار 
اسفند ماه در خراسان رضوی و خراسان جنوبی 
ابرناکی، وزش باد و رگبار پراکنده دور از انتظار 

نیست.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا  با اشاره به وضعیت جوی 
روز دوشنبه ادامه داد: از بعد از ظهر دوشنبه 
با ورود سامانه بارشی جدیدی به غرب کشور، 
بارش در شمال غرب استان های مرزی واقع در 
غرب، جنوب غرب و در ارتفاعات البرز مرکزی 
آذربایجان  جنوب  در  همچنین  می شود.  آغاز 
غربی، غرب کردستان و کرمانشاه میزان بارندگی 

قابل توجه است. 

اما  تصویری در فضای مجازی و در بین  در روزهای گذشته 
دوستداران میراث فرهنگی همدان دست به دست شد که حاکی 
از اصابت یک بمب دستی به کتیبه های گنجنامه همدان و به 
جاماندن لکه سیاه حاصل از دود بر یکی از این کتیبه هاست. چند 
ماه پیش بود که مدیران مربوطه به توافق رسیدند که نرده کشی 

می تواند از آسیب به میراث ۲۵۰۰ ساله همدان جلوگیری کند.
کتیبه های  بدنه  از  نفر  یک  رفتن  بالا  فیلم  سال جاری  مهرماه 
گنجنامه پخش شد. حال پس از گذشت چند ماه، این بار کتیبه ها 
از گزند چهارشنبه سوری در امان نماند و بار دیگر تیتر رسانه ها 
شد. مهرماه، نمایندگان شهرداری و میراث فرهنگی به همراه معاون 
امور هماهنگی اقتصادی استاندار همدان از این مکان تاریخی بازدید 
و اعلام کردند نرده کشی باید سمت کتیبه ها انجام می شود تا از 

حضور افراد در این مکان جلوگیری شود.
در همین راستا مدیر کل میراث فرهنگی استان همدان با بیان 
اینکه اثر بمب در حال پاکسازی است، گفت: نگرانی وجود ندارد 
و تیم مرمت در حال از بین بردن آثار باقی مانده از بمب دستی 
هستند که چیزی جز دود سیاه نیست. محسن معصوم علیزاده به 
تسنیم گفت: پیش از این چندین جلسه با شهرداری و فرمانداری 
همدان برای حفاظت از محوطه گنجنامه و کتیبه های چند هزار 
ساله تشکیل شده که در نهایت به برخی جمع بندی ها رسیده و به 

زودی اجرایی می شود.
تشکیل کمیته برای حفاظت و نگهداری

گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل  معصوم علیزاده،  محسن 
و صنایع دستی استان همدان با اعلام اینکه به زودی کمیته فنی 
برای حفاظت و نگهداری از کتیبه های گنجنامه تشکیل می شود، 
افزود: این کمیته آسیب های احتمالی را بررسی و بر اساس آن 
تصمیم گیری می شود. او با اشاره به اینکه کتیبه های ۲۵۰۰ ساله 
گنجنامه ثبت ملی شده و تابع ضوابط میراث فرهنگی است و باید 
بر این اساس برای حفاظت از آن ها تصمیم گیری شود، اظهار کرد: 
حفاظت از کتیبه ها باید با حساسیت بالا انجام شود و نباید اقدامی 

خارج از قاعده و قانون صورت بگیرد.
نحوه  اینکه  بر  تاکید  با  استان همدان  میراث فرهنگی  مدیرکل 
نگهداری از کتیبه ها باید بر اساس ضوابط حفاظتی میراث فرهنگی 
صورت بگیرد، عنوان کرد: همچنین نحوه نگهداری نباید مورد هجمه 

متخصصان قرار گیرد بنابراین از حساسیت بالایی برخوردار است.
وقتی گنجنامه فراموش می شود

وی در پاسخ به اینکه چرا هشدار به حفاظت از کتیبه گنجنامه 
به فراموشی سپرده شد نیز افزود: از همان بازه زمانی این مهم در 
دست پیگیری قرار دارد، اما چون محوطه گنجنامه و زمین آن در 
اختیار شهرداری است لازم است برخی تشریفات اداری طی شود.

از  فیزیکی  مدیریت  متقاضی  گنجنامه  تله کابین  افزود:  وی 
محوطه گنجنامه است که با مذاکرات انجام شده در دستور کار قرار 
گرفته، اما برای اجرایی شدن نیازمند هماهنگی بهتر و بیشتر بین 

فرمانداری، شهرداری و میراث فرهنگی در همدان هستیم.
این مقام مسئول همچنین در خصوص اصابت بمب دستی به 
کتیبه گنجنامه نیز مجدد تاکید کرد: مشکل خاصی پیش نیامده 
و جای نگرانی نیست اگرچه آسیب به بنا های تاریخی می تواند 

مشکلات زیادی به دنبال داشته باشد.
معصوم علیزاده افزود: در حفاظت از آثار و بنا های تاریخی ما 
بیشتر از هر چیزی به فرهنگ سازی و آموزش نیازداریم تا بتوانیم 

میراث و هویت خود را محفوظ بداریم.
وی حفاظت از آثار باستانی و تاریخی را حفاظت از هویت ملی 
اثر  و ۹۰۰  از هزار  آمار بیش  آن جامعه دانست و گفت: طبق 
تاریخی را در همدان ثبت کرده ایم که عدد بزرگی است و نیازمند 

توجه، برنامه و راهبرد فرا دستگاهی برای حفاظت هستند.
آثار  از  حفاظت  کرد:  عنوان  همدان  فرهنگی  میراث  مدیرکل 
تاریخی و باستانی به این دلیل است که ما به داشتن فرهنگ و 
تمدن پیشینه تاریخی اذعان کنیم و به همه دنیا بگوییم که ما ریشه 
داریم و ریشه داشتن برای استان با باز تاریخ چند هزار ساله خود 
مسئله مهمی است. کتیبه های گنجنامه از معروف ترین و شناخته 
شده ترین آثار تاریخی دیار هگمتانه به شمار می رود، این دو کتیبه 
نوشتار هایی از دوران حکمرانی داریوش و خشایارشای هخامنشی 
است که بر دل صخره های الوند در فاصله پنج کیلومتری غرب 

همدان قرار دارد.
آسیب به پل خواجو اصفهان با نارنجک دستی 

در همین حال پس از انتشار تصاویری از تخریب کتبیه های 
حال  چهارشنبه سوری،  شب  در  همدان  استان  در  هخامنشی 
تصاویری از آسیب رساندن به پل خواجو با نارنجک دستی منتشر 
شده است.  جدیدا تصاویری در فضای مجازی منتشر شده که 

نشان دهنده آسیب رساندن به پل خواجو با نارنجک دستی در 
شب چهارشنبه سوری است، پیش از این نیز در همدان این اتفاق 

برای کتیبه های هخامنشیان افتاده بود
هیئت مدیره  عضو  نیز  این  از  پیش  که  است  حالی  در  این 
انجمن دوستداران آثار تاریخی و مفاخر فرهنگی نوش آباد گفت: 
چهارشنبه سوری جشن ملی ایرانیان است و نباید به بهانه برگزاری 

این آیین، آثار تاریخ و تمدن را تخریب کنیم. 
امیر کدخدایی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: به منظور 
تاریخی  آگاه سازی  مشارکت شهروندان برای نگهدای مکان های 
خارج از شهرها، سه شنبه شب از ساعت ۲1 تا ۲3، حلقه انسانی 
گرد شهر ایلخانی نوش آباد، تشکیل خواهد شد. چهارشنبه سوری 
جشن ملی ایرانیان است و نباید به بهانه برگزاری این آیین، آثار 

تاریخ و تمدن را تخریب کنیم.
وی افزود: سخنرانی رئیس هیئت کاوش شهر ایلخانی نوش آباد 
با موضوع معرفی این اثر تاریخی و سخنرانی رییس پژوهشکده 
کاشان شناسی دانشگاه کاشان، در خصوص مشارکت اجتماعی در 
مسیر توسعه و آبادانی شهرها از برنامه های این مراسم خواهد بود.
را  شهروندان  نیز   فیض آباد  تاریخی  شهر  کاوش  سرپرست 
به مشارکت در حفظ آثار تاریخی دعوت کرد و گفت: شهر زیر 

زمینی نوش آباد شهری است برای فریب دشمنان، اما شهر تاریخی 
فیض آباد حکایت شیرین شور زندگی و آتش فروزان هستی است 
که همچون ققنوس بلندپرواز از زیر خاکستر آتش مغولان به پرواز 

درآمده است.
رضا نوری شادمهانی اظهار کرد: اهالی کهن دیار نوش آباد زمانی 
برای فریب دشمن و استمرار زندگی دیر سال خویش در زیر زمین 
پناه می گرفتند و با خاموش شدن شعله های جنگ و فروکش شدن 
چکاک شمشیرهای دشمن بدسگال مجدداً زندگی را زیر گنبد مینا 
ادامه می دادند. وی تصریح کرد: بسیار خرسندم که به کوشش 
فرهنگی  زیست  دیرینه  آتش  شعله های  نوش آباد  شهروندان 
ایران در کنار بافت خاموشی گزیده شهر تاریخی فیض آباد روشن 
خواهد شد و شعله های درخشانش آسمان پرستاره این دشت را 

درخشان تر خواهد ساخت.
به گزارش ایسنا، شهر ایلخانی نوش آباد که در دشت فیض آباد 
واقع شده، در سال 13۸۴ با شماره 13۵۹۶ در فهرست آثار ملی به 

ثبت رسیده است.
سابقه آسیب به آثار باستانی و تاریخی در چهارشنبه سوری 

و  گذشت  که  سالی  اسفند  در  نیز  زارع پور  سعید  همچنین 
در گفت وگو با ایسنا، درباره اقدامات مؤثری که می تواند تهدید 
چنین آسیب هایی را در اماکن و آثار تاریخی کاهش دهد، تاکید 
کرد: مسئولان میراث فرهنگی باید برای حفاظت از آثار تاریخی در 
روزهایی مانند چهارشنبه سوری و ایام نوروز اقداماتی انجام دهند 
که مهم ترین آن افزایش نیروهای یگان حفاظتی است. آیین های 
چهارشنبه سوریِ امروز با گذشته متفاوت است و شاهد این هستیم 
که چه اتفاقات ناگواری شب های چهارشنبه سوری رخ می دهد. در 
این شب ها بناهای تاریخی که در معرض بازدید عموم هستند، با 
آسیب های جدی تهدید می شوند، بنابراین ضرورت دارد اقدامات 
جدی از سوی متولیان برای حفاظت این بناها انجام شود و نیروهای 

حفاظتی در این شب ها حالت آماده باش داشته باشند.
او افزود: درست است که یگان حفاظت کمبود و محدودیت 
یا هر سازمان متولی  آیا میراث فرهنگی  اما  دارد،  انسانی  نیروی 
دیگری نمی تواند در چنین مواقعی از کارمندهایش به عنوان نیروی 
حفاظت استفاده کند؟ شنیده ام یکی از بانک ها شب چهارشنبه  
سوری تعدادی از کارمندهایش را مأمور می کند که در ساختمان 
بانک بمانند و اگر اتفاق جدی رخ داد، به پلیس یا آتش نشانی 
گزارش دهند، اما میراث فرهنگی این کار را هم نمی کند. موضوع 
دوربین امنیتی که مطرح می شود، بهانه کمبود اعتبار می آورند، 
بحث نیروی دائم حفاظتی که به میان می آید، دوباره کمبود اعتبار 
و محدودیت در جذب نیرو بهانه می شود. به هر حال، این امکان 
که وجود دارد در شرایط اضطراری مانند چهارشنبه سوری و نوروز 

همه نیروهای این وزارتخانه آماده باشند.
این کنشگر میراث فرهنگی در توصیه ای به مردم و گردشگران 
نوروزی نیز گفت: آثار تاریخی و باستانی که در هر شهری قرار 
گرفته، آثار بی بدلی است که تکرارناپذیر هستند و اگر آسیبی به 
آن ها وارد شود دیگر نمی توان مانند آن ها را داشت. می توان با 
این آثار عکس های یادگاری گرفت، اما جای نوشتن یادگاری روی 
آن ها نیست. حتی لمس کردن آثار تاریخی و میراث فرهنگی اعم از 
کاشی کاری ها، نقاشی ها و ... مخرب است و به مرور موجب آسیب 
به اثر می شود. مردم باید خودشان حرمت اثر تاریخی را حفظ کنند 

و به آن احترام بگذارند.

روند تخریب آثار تاریخی و باستانی پس از برگزاری چهارشنبه سوری

آتش بر جان تاریخ
گروه جامعه - چهارشنبه سوری و عید نوروز از آیین های دوست داشتنی میان مردم هستند و شاید بسیاری در ماه های آخر 
سال آمدن این آیین هایی که نویدبخش بهار و شکوفایی هستند، انتظار بکشند. اما باید به هر موضوعی با منظر مثبت و منفی 
نگریست، شاید روزهای نوروز و شب چهارشنبه سوری اوقات خوشی را برای هر فردی رقم بزند و حتی شیرین ترین خاطرات او 
را بسازند اما ممکن است تلخ ترین حادثه را هم برای میراث تاریخی و فرهنگی ایران رقم بزند. در شب های چهارشنبه سوری و 
تعطیلات نوروز شاهد آن بوده ایم که بسیاری از بناها و آثار تاریخی قربانی ثبت یادگاری های مردم شده اند، آثاری که به گفته 

یک کنشگر میراث فرهنگی بی بدیل و برگشت ناپذیر هستند.
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طرح »سلامت خانواده« به نام ایران ثبت جهانی شد
سازمان جهانی بهداشت، »برنامه سلامت خانواده« را ابتکار جمهوری اسلامی ایران دانست و بر اساس اعلام مسئول منطقه  اروپای سازمان بهداشت جهانی، این 

برنامه را به نام ایران ثبت کرد. 
به گزارش ایسنا، بهرام عین الهی که در اجلاس وزرای بهداشت کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در قزاقستان حضور یافته است، به ارائه دستاوردهای 

بهداشتی، دارویی و تجهیزات پزشکی ایران در این اجلاس پرداخت که مورد توجه مسئولان سازمان جهانی بهداشت و کشورهای عضو این سازمان قرار گرفت. 
عین اللهی همچنین در هفتمین اجلاس وزرای بهداشت کشورهای عضو اجلاس شانگهای درخصوص دسترسی به آب سالم و مراقبت های بهداشتی به ایراد 
سخنرانی پرداخت. بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی در حاشیه این اجلاس با بیان این که کشورمان در حوزه مراقبت های بهداشتی دستاوردهای متعدد و متنوعی 

داشته است، افزود: این دستاوردها مورد توجه کشورهای عضو شانگهای قرار گرفته است.

ــه  ــا مشــخصات ذکــر شــده ب ــل را ب شــرکت آب منطقــه اي گلســتان )مناقصه گــزار( در نظــر دارد اجــرای خدمــات ذی
مشــاوران واجــد صلاحیــت واگــذار نمایــد:

كارفرما
)مناقصه گزار(

موضوع 
خدمات

مدت 
اجرا

گروه، تخصص و پايه مشاور
مجری محل اجرا

برآورد خدماتشرح مختصری از كارطرح
)ريال( پايهتخصصگروه

شركت آب 
منطقه ای 

گلستان

تهیه نقشه 
توپوگرافی 

برای مطالعات 
بهنگام سازی 

آقدكش

تخصص های 3 ماه
مشترک

نقشه 
برداری 
زمینی

دو
استان گلستان،

شهرستان 
آق قلا

معاونت 
طرح و 
توسعه

تهیه نقشه 1/500 ادامه مسیر 
خط انتقال سد بطول 12.5 
كیلومتر )حد فاصل جاده 

اينچه برون تا مخزن ذخیره( 
- تهیه نقشه 1/1000 مخزن 

ذخیره در سطح 510 هکتار – 
تهیه نقشه 1/2000 سیلابدشت 

در سطح 2400 هکتار

28.255.034.106

کلیــه مراحــل برگــزاری خریــد خدمــات مشــاور از دریافــت و تحویــل اســناد اســتعلام ارزیابــی کیفــی تــا ارســال اســناد فنــی و مالــی، از طریــق درگاه 
ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد.لازم اســت مشــاوران صاحــب صلاحیــت در صــورت عــدم 
عضویــت قبلــی، مراحــل ثبتنــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند. تاریخ انتشــار 
اســناد ارزیابــی در ســامانه از زمــان چــاپ دوم آگهــی روزنامــه میباشــد. اطلاعــات مــورد نیــاز پــس از برگــزاری فرآینــد ارزیابی کیفــی و ایجــاد لیســت 
کوتــاه از طریــق ســامانه بــه مشــاوران مدعــو ارســال خواهــد شــد. ضمنــاً جهــت دریافــت اطلاعــات بیشتـــر میتواننــد بــا شــماره  017-32687168 

دفتــر قراردادهــا تمــاس حاصــل فرماییــد.
* مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابی كیفی: بعد از درج آگهی نوبت دوم به مدت 5 روز
* مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابی كیفی: بعد از درج آگهی نوبت دوم به مدت 14 روز

* زمان بازگشايی پاكتهای ارزيابی كیفی: در اسناد درج خواهد شد.
www.setadiran.ir لازم بــه يــادآوری اســت كــه بارگــذاری اســناد مناقصــه از زمــان چــاپ آگهــی نوبــت   دوم  بــر روی ســايت"

 انجام می گیرد"
روابط عمومي شركت آب منطقه اي گلستانشناسه آگهی: 1683223

نوبت دوم

آگهي فراخوان عمومی انتخاب مشاور

ری وحمل ونقل جاده ای سازمان راهدا
ن   ری و حمل و نقل جاده ای استان همدا اداره كل راهدا

8515

نوبت دوم


